Протокол

заседания постоянно действующего координационного совещания  по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе
24.05.2019                                              № 2                               р. п. Каменоломни
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 11 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О состоянии работы по противодействию незаконной добычи (вылову) водных биологических ресурсов и повышению эффективности деятельности правоохранительных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований в Октябрьском районе в данной сфере».
2. «О назначении ответственного должностного лица за организацию работы по выполнению мероприятий Комплексного плана действий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории Ростовской области, в части адресованной органам местного самоуправления, и Комплексного плана действий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории Октябрьского района».
3. «О противодействии преступлениям, связанным с незаконной передачей земель, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, а так же принятии мер по усилению контроля за их использованием и распоряжением»
1. СЛУШАЛИ: «О состоянии работы по противодействию незаконной добычи (вылову) водных биологических ресурсов и повышению эффективности деятельности правоохранительных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований в Октябрьском районе в данной сфере»
          ИНФОРМАЦИЯ:

Комиссарова А.Я, начальника ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».
Школьника А.Д., ведущего специалиста Администрации Октябрьского района по работе с казачеством и общественными организациями.
           РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.):
          Организовать и провести проверки баз отдыха, служебных помещений, которые находятся в водоохранных зонах водоемов с целью выявления незаконного хранения запрещенных орудий лова и незаконно добытых водных биоресурсов.
         1.2. Ведущему специалисту по работе с казачеством и общественными организациями Администрации Октябрьского района (Школьник А.Д.)  совместно с членами формирований правоохранительной направленности оказывать содействие ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» в выявлении фактов незаконного перемещения незаконно выловленной и приобретенной рыбы и других биоресурсов, а так же принимать  участие в рейдах  по борьбе с браконьерами.
1.3. Рекомендовать главам Администраций (городского) сельских поселений:

1.3.1. С целью оперативного реагирования и пресечения незаконного вылова водных биологических ресурсов разместить на официальных сайтах поселений телефоны «горячих линий», а так же проводимой работе по стабилизации обстановки в период прохода нереста рыбы.
1.3.2. Провести сходы граждан, с целью разъяснения и профилактики, направленной на оказание предупреждения, выявления и пресечения фактов противоправных действий по добыче (вылову) водных биологических ресурсов.
1.4. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.1. – 1.3. настоящего вопроса, информировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе (Болдырева И.В.) в срок до 31.05.2019 г.
1.5. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района А.В. Лотарева.
2. СЛУШАЛИ: «О назначении ответственного должностного лица за организацию работы по выполнению мероприятий Комплексного плана действий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории Ростовской области, в части адресованной органам местного самоуправления, и Комплексного плана действий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории Октябрьского района».
           РЕШИЛИ:

          Определить ответственным должностным лицом за организацию работы по выполнению мероприятий Комплексного плана действий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории Ростовской области, в части адресованной органам местного самоуправления, и Комплексного плана действий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории Октябрьского района» - заместителя главы Администрации Ушакова А.И.
     3. СЛУШАЛИ: «О противодействии преступлениям, связанным с незаконной передачей земель, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, а так же принятии мер по усилению контроля за их использованием и распоряжением».
           ИНФОРМАЦИЯ:

Прохоренко Е.Н.  – председателя КУМИ Октябрьского района Ростовской области.
           РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать председателю КУМИ Октябрьского района Ростовской области (Прохоренко Е.Н.):
3.1.1. Осуществлять рейдовые осмотры земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (частных земель), расположенных в границах муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района.
3.2. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства (Герасименко И.Ю.):
3.1.2. Организовать учет и мониторинг объектов самовольной постройки в региональной информационной системе «Геоинформационная система Ростовской области»
3.4. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами 2.1 – 2.2. настоящего вопроса, информировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе (Болдырева И.В.) в срок до 15.07.2019 г.
3.5.  Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Т.В. Юшковскую.
	Глава Администрации Октябрьского района – председатель Координационного совещания
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района -секретарь Координационного совещания
	И.В. Болдырева